[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Проект РЕШЕНИЕ

	  00.05.2022 г.
	П.Изумрудный

	№ -рс

	О внесении изменений и дополнений в решение от 16.11.2021 г № 41-рс «О введении земельного налога на территории Изумрудновского сельсовета»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 02.07.2021 № 305 –ФЗ О внесении изменений в первую и вторую части НК РФ в ст.395 Уставом  Изумрудновского сельсовета, Изумрудновский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.Внести в решение Изумрудновского сельского Совета депутатов от 16.11.2021 г № 41«О введении земельного налога на территории Изумрудновского сельсовета следующие изменения:
 В статье 3 Решения добавить абзац  следующего содержания  :
-религиозные организации- в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения, а  также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года,   и подлежит  официальному  опубликованию  в периодическом печатном  издании «Вестник», а также на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета.
Глава  сельсовета
С.Н.Косторной
Председатель СД                      ЮВ Комарова

положения вступает в силу с 01.07.2022 года  ,данное решение подлежит     официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник», а также на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета.